
Co-funded by
the European Union

Programa 
„Journeys“

Naudotojo vadovas



 
 
 
Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas 
 

 

Leidėjas: Baltijos Jūros Valstybių Taryba  

Autorius: Natascha Beck Hansen, Baltijos Jūros Valstybių Taryba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Šiam kūriniui licenciją suteikė Baltijos Jūros Valstybių Taryba pagal „Creative Commons“ priskyrimo, 
nekomercinio naudojimo, jokių išvestinių kūrinių 4.0 tarptautinę licenciją. 
 

Norite išversti šį dokumentą? Norėdami apie formatą, akreditaciją ir autorių teises sužinoti daugiau, susisiekite su Baltijos 
Jūros Valstybių Taryba. 
 
Publikuota: 2025 m. kovo 3 d. Stokholme.  
 
  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      3 
 

   
 

Turinys 
Įžanga ................................................................................................................................. 4 

Naudotojo perspektyva (t. y. vaikui rodomas vaizdas) ............................................ 5 

3D sąveikusis turas ........................................................................................................................................... 5 

Apsilankykite savo „Barnahus“ ................................................................................................................ 6 

Ataskaitų srities naudotojo vadovas ............................................................................ 7 

Supažindinimas su pagrindinio administratoriaus pareigomis .......................... 7 

Prieiga prie „Barnahus“ ataskaitų srities .......................................................................................... 7 

Administratorių kvietimas ........................................................................................................................... 7 

Specialistų kvietimas ...................................................................................................................................... 8 

Programos turinio rengimas ..................................................................................................................... 9 

Šablonų kūrimas .............................................................................................................................................. 14 

Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas .............................................................................. 16 

Supažindinimas su administratoriaus pareigomis .............................................. 24 

Prieiga prie administratorius ataskaitų srities .......................................................................... 24 

Specialistų kvietimas ................................................................................................................................... 24 

Programos turinio rengimas .................................................................................................................. 25 

Šablonų kūrimas ............................................................................................................................................. 30 

Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas ............................................................................. 32 

Supažindinimas su specialisto pareigomis .......................................................... 40 

Prieiga prie specialisto ataskaitų srities ........................................................................................ 40 

Šablonų kūrimas ............................................................................................................................................. 40 

Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas ............................................................................. 43 

Žodynėlis .......................................................................................................................... 52 

 

 

  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      4 
 

   
 

Įžanga  
Sveikiname atsisiuntus programą „Barnahus“! Šiame dokumente sužinosite, kaip pradėti 
naudotis programa. Programa sukurta norint padėti vaikams siekti pažangos „Barnahus“ ir 
užtikrinti, kad vaikas gautų tinkamą informaciją naudodamasis „Barnahus Journey“.  

Šiame vadove pakaitomis aptarsime naudojimąsi iš naudotojų ir specialistų perspektyvos. 
Naudotojais vadinami „Barnahus“ besilankantys vaikai, o specialistais – „Barnahus“ 
darbuotojai. Naudotojo perspektyva – tai vaizdas, kurį matote, kai atsisiunčiate programą 
iš „App Store“ arba „Google Store“. Specialistai gali pasiekti daugiau programos funkcijų ir 
nustatyti programos turinį ataskaitų srityje. 

Programa sudaryta iš dviejų skirtingi skyrių: interaktyvaus 3D skyriaus ir skyriaus, kuriame 
galima aplankyti vietinį „Barnahus“. Šiame dokumente būsite supažindinti su šiais dviem 
skyriais ir bus aiškiai nurodyta kiekvieno skyriaus paskirtis. 

Taip pat šiame dokumente bus išskirti skirtingi vaidmenys, kuriuos sukūrėme specialistams 
ataskaitų srityje. Ne visi programą naudojantys specialistai turės vienodas atsakomybes ir 
užduotis. Esame sukūrę tris toliau nurodytus vaidmenis. 

1. Pagrindinis administratorius  
2. Administratorius; ir  
3. Specialistas 

Šiame dokumente išsamiai aprašomi skirtingi vaidmenys ir apibrėžiami skirtumai.  

Šį dokumentą parengėme taip, kaip nurodyta toliau. Pirmiausia supažindinsime su 
programos išvaizda iš naudotojo perspektyvos, tada supažindinsime, kaip specialistai į 
programą gali įtraukti nuotraukų ir teksto. Dokumentą taip parengėme mokomaisiais 
tikslais – manome, kad, susipažinę su programos išvaizda iš naudotojo perspektyvos, 
geriau suprasite skirtingų specialistų atsakomybes ir užduotis. Sąvokas „Administratoriaus 
ataskaitų sritis“ ir „Pritaikyti „Barnahus“ pažangos etapai“ geriau suprasite, kai pamatysite, 
kaip jos pateikiamos naudotojui. 

 

 

  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      5 
 

   
 

Naudotojo perspektyva (t. y. vaikui rodomas 

vaizdas) 

 

Programą atidarant kaip naudotojui, jums pateikiamos dvi parinktys: 

• 3D sąveikusis turas; ir 
• apsilankykite savo „Barnahus“. 

Žr. supažindinimo su programa vaizdo įrašą čia: https://youtu.be/IC6Ij12PDpU   

Atminkite. Šiame skyriuje pateikti pavyzdiniai supažindinimo su programa vaizdo įrašo tekstai 
ir nuotraukos. Tai vietos rezervavimo ženklai, kurių greičiausiai nenaudosite. Galėsite naudoti 
jūsų manymu tinkamas nuotraukas ir tekstus. Primygtinai rekomenduojame gerai apgalvoti, 
kokios informacijos vaikams reikėtų ir kokiomis nuotraukomis norėtumėte pasidalinti. 

3D sąveikusis turas 
3D sąveikusis turas yra atviras ir identiškas visiems besinaudojantiems programa. Jūs, t. .y 
„Barnahus“ specialistai, negalite atlikti jokių šio skyriaus keitimų.  

Šio skyriaus paskirtis – pateikti vaikams apžvalgą apie tai, kas yra „Barnahus“, kokia veikla ten 
užsiimama ir trumpai supažindinti su įvairiais kambariais, kurie gali būti „Barnahus“. Per sąveikųjį 
turą suteikiama itin bendrojo pobūdžio informacija apie „Barnahus“ ir čia esančius kambarius. 

Galima rinktis iš dviejų skirtingų 3D sąveikiųjų turų po „Barnahus“: vienas skirtas 3–9 metų 
amžiaus grupei, kitas skirtas 10–17 metų amžiaus grupei. Vienintelis skirtumas tarp šių amžiaus 
grupių – skirtingos spalvos ir formos, kambarių turinys daugiau arba mažiau yra toks pat. 

https://youtu.be/IC6Ij12PDpU


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      6 
 

   
 

Šiame skyriuje taip pat rasite meditacijos erdvę, kurioje naudotojui pateikti paprasti kvėpavimo 
pratimai. 

Apsilankykite savo „Barnahus“  

Skyrių „Apsilankykite savo „Barnahus“ kuria atskiro „Barnahus“ darbuotojai. Šiame skyriuje vaikui 
pateikiami unikalūs pažangos „Barnahus“ etapai, o vaikui pateikiamas turinys visiškai priklauso 
nuo „Barnahus“ specialistų.  

Šio skyriaus paskirtis – asmeniškai supažindinti vaiką su „Barnahus“, kuriame jis lankysis, 
pristatant kambarių išvaizdą ir kai kuriuos darbuotojus, su kuriais vaikas susitiks – tokiu būdu 
apsilankymas kels mažiau baimės. 

Kiekvienas „Barnahus“ padalinys yra atsakingas už savo „Barnahus“ turinio teikimą šiame 
skyriuje – turinys teikiamas naudojant ataskaitų sritį, kurią šiame dokumente aptarsime vėliau. 
Svarbu atkreipti dėmesį, jog šiame skyriuje nėra būtinų laukelių – „Barnahus“ specialistai patys 
sprendžią, ką norėtų įtraukti. 

Prieiga prie šio skyriaus apribota ir apsaugota naudotojo vardu bei slaptažodžiu, todėl 
informaciją apie jūsų „Barnahus“ gali peržiūrėti tik tie vaikai, kuriems suteikta prieiga. 

Vaikas prie šio skyriaus prisijungia naudodamas pasirinktinį ID, kuris yra ir naudotojo vardas, ir 
vienkartinis slaptažodis – vaikui pirmą kartą prisijungus vienkartiniu slaptažodžiu, pateikiamas 
raginimas pasikeisti savo slaptažodį. Pasirinktinis ID yra kodas, kurį specialistas sugeneruoja 
norėdamas sukurti vaiko pasirinktinius pažangos etapus (juos išsamiau šiame dokumente 
aptarsime vėliau). 

Taip pat šiame skyriuje vaikas gali pateikti komentarų. Komentarai matomi tik jiems, tačiau, jei 
„Barnahus“ darbuotojams atrodo, kad ši funkcija netinkama, jie gali ją išjungti. 

  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      7 
 

   
 

Ataskaitų srities naudotojo vadovas 

Ne visi programą naudojantys specialistai turės vienodas atsakomybes ir užduotis. Esame 
sukūrę tris toliau nurodytus vaidmenis. 

Vaidmuo       Pagrindinės užduotys   

Vaidmenis taikome privatumo sumetimais – kai kuriems žmonėms gali būti naudinga turėti 
programos prieigą, bet ne programos turinio koregavimo prieigą. Kita priežastis, dėl kurios 
specialisto vaidmuo skirstomas į skirtingus vaidmenis, yra efektyvaus darbo paskirstymas tarp 
skirtingų vaidmenų. 

Supažindinimas su pagrindinio administratoriaus pareigomis 

Pagrindiniai administratoriai (jūs) pirmieji gauna kvietimą į ataskaitų sritį. Šie administratoriai 
yra pagrindiniai „Barnahus“ kontaktiniai asmenys. 

Pagrindinių administratorių darbas – kviesti kitus dalyvius (administratorius ir specialistus) į 
ataskaitų sritį ir tvarkyti programos turinį, t. y. pridėti informaciją ir nuotraukų apie „Barnahus“, 
įvairius kambarius ir darbuotojus. Taip pat šie administratoriai gali kurti pasirinktinius 
pažangos etapus „Barnahus“ lankantiems vaikams.  

Visus skyrius galima valdyti vieniems arba pakviesti kitų asmenų, padėsiančių parengti 
programą. Pridėjus administratorių, jiems suteikiamos beveik tokios pat teisės, kurias turi ir 
pagrindiniai administratoriai, t. y. jie gali padėti parengti turinį, pridėti specialistų ir sukurti 
pasirinktinius vaikų pažangos etapus. Pridėjus specialistų, jiems suteikiamos ribotos 
pasirinktinių pažangos etapų kūrimo teisės. 

Prieiga prie „Barnahus“ ataskaitų srities 
1. Priimkite kvietimo el. laišką ir prisijunkite prie „Barnahus“ ataskaitų srities 

2. Susipažinkite su ataskaitų srities sąsaja ir pasiekiamomis funkcijomis 

Administratorių kvietimas 

Pridėjus administratorių, jiems suteikiamos beveik tokios pat teisės, kurias turite ir jūs, t. y. jie 
gali padėti parengti programos turinį, pridėti specialistų ir sukurti pasirinktinių vaikų pažangos 
etapų. 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=aS7lMhJMSiM 

Pagrindinis 
administratorius 

Pridėkite prie programos administratorius, specialistus ir turinį, sukurkite 
pasirinktinius vaikų pažangos etapus 

Administratorius Pridėkite prie programos specialistus ir turinį, sukurkite pasirinktinius 
vaikų pažangos etapus 

Specialistas Sukurkite pasirinktinius vaikų pažangos etapus 

https://www.youtube.com/watch?v=aS7lMhJMSiM


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      8 
 

   
 

1. Eikite į skyrių „Administratoriai“ 

2. Spustelėkite „Pridėti administratorių“ 

 

3. Įveskite reikiamą kiekvieno 

administratoriaus informaciją (el. pašto 
adresą, vardą, pavardę) – telefono numerio 
pridėti nebūtina.  
 
„Barnahus“ vieta nustatoma iš anksto ir jos 
pakeisti negalima – administratorius galite 
pridėti tik prie to „Barnahus“, kuriam esate 
priskirti. 

 
4. Spustelėkite „Išsaugoti ir pridėti“, kad išsiųstumėte kvietimo el. laišką administratoriui. 

Specialistų kvietimas 

Pridėjus specialistų, jiems suteikiamos ribotos pasirinktinių pažangos etapų kūrimo teisės, jie 
negali pridėti naujo turinio, bet gali naudoti pagrindinio administratoriaus ir kitų 
administratorių parengtą turinį. 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=aRSc2k0WnoE 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką 

„Specialistai“. 
 
 

2. Spustelėkite „Pridėti specialistą“ 

 

 
3. Įveskite reikiamą kiekvieno specialisto 

informaciją (el. pašto adresą, vardą, pavardę, 
pareigas) – telefono numerio pridėti 
nebūtina.  
 
„Barnahus“ vieta nustatoma iš anksto ir jos 
pakeisti negalima – specialistus galite pridėti 
tik prie to „Barnahus“, kuriam esate priskirti. 

 

https://www.youtube.com/watch?v=aRSc2k0WnoE


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      9 
 

   
 

4. Spustelėkite „Išsaugoti ir pridėti“, kad išsiųstumėte kvietimo el. laišką specialistui. 

Programos turinio rengimas 

Viena iš jūsų pagrindinių atsakomybių, neskaitant informacijos ir nuotraukų apie jūsų 
„Barnahus“, skirtingus kambarius ir darbuotojus, dirbančius su skirtingos brandos grupėmis, 
pridėjimo, yra programos turinio įtraukimas.  

Pridėję turinio ir jį paskelbę galėsite matyti, kaip jis bus rodomas programoje. Turinį 
pageidaujama kalba reikia įkelti tik vieną kartą, nes čia įkeltas turinys visiems vaikams bus 
pateikiamas vienodai, t. y. tai bus bendroji informacija, kurios nereikia pritaikyti kiekvienam 
vaikui. Jei norite, galite pridėti keletą to paties turinio versijų (pvz., kitomis kalbomis arba, 
atitinkamai pagal amžiaus grupę, paprastesnio ar sudėtingesnio teksto). 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=OD_NdT_fCME 

Kalbų pridėjimas 

Norėdami parengti turinį apie savo 
„Barnahus“, pirmiausia turite pridėti kalbų, 
kuriomis pageidaujate pridėti turinį. Tai 
padaryti galite pasirinkę skilties „Turinio 
tvarkymas“ skirtuką „Kalbos“.  

Spustelėję „Pridėti kalbą“, raskite norimą 
pridėti kalbą ir įjunkite / išjunkite automatinį 
vertimą pasirinkta kalba. 

 

Automatinis vertimas išjungtas. Išjungus 
automatinį vertimą, kalba prie prietaisų 
skydelio pridedama kaip numatytoji – iš šios 
kalbos bus verčiama į bet kurią kitą kalbą. 

Automatinis vertimas įjungtas. Įjungus 
automatinį vertimą, numatytąja kalba 
pridėtas turinys gali būti automatiškai 
verčiamas į kitą kalbą naudojant „Google“ 
vertėją. 

 

 

Galite pridėti tiek kalbų, kiek tik norite – nebūtina visų kalbų pridėti iš karto, visada galite grįžti ir 
daugiau kalbų pridėti vėliau. Iš pradžių rekomenduojame tiesiog pridėti numatytąją kalbą. 

Naudojimo būsena apžvalgos lange nurodo, ar esate paskelbę turinio kitomis kalbomis. Būsena 
Juodraštis nurodo, kad dar nesate paskelbę turinio konkrečia kalba, o Paskelbta – kad turinys 
konkrečia kalba jau paskelbtas. 
 

https://www.youtube.com/watch?v=OD_NdT_fCME


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      10 
 

   
 

Jei norite pakeisti numatytąją kalbą, tiesiog 
pasirinkite kalbą ir spustelėkite „Nustatyti 
kaip numatytąją kalbą“.  

Pasirinkdami kalbą, ją taip pat galite ištrinti 
arba redaguoti. Pastaba. Numatytosios 
kalbos arba konkrečios kalbos, kuria 
paskelbta pasirinktinių pažangos etapų, 
ištrinti negalima. 

 
 

Turinio numatytąja kalba pridėjimas 

1. Pridėję numatytąją kalbą, eikite į skilties „Turinio tvarkymas“ skirtuką „Turinys“. 
Išskleidžiamajame meniu pasirinkite kalbą, kurią nusprendėte naudoti kaip numatytąją, ir 
spustelėkite „+ Pridėti turinį“. 

2. Svarbu turinį pridėti ta tvarka, kuria norite, kad jis programoje būtų rodomas. Pridėjus turinį, 
tvarkos keisti negalima – tam reikėtų ištrinti visą turinį ir pradėti iš naujo. 

a. Apie „Barnahus“. Skiltyje „Apie 
Barnahus“ reikia įvesti vaikui naudingą 
informaciją apie jūsų „Barnahus“ 
padalinį. Nepamirškite, kad ši 
informacija visiems vaikams bus 
pateikiama vienodai, todėl stenkitės 
pateikti bendrojo pobūdžio, bet 
naudingos informacijos.  

Jei norite parengti skirtingų teksto versijų, 
skirtų įvairioms amžiaus grupėms, galite 
pridėti keletą skilties „Apie „Barnahus“ 
versijų. Taip pat galite pridėti papildomų 
skyrių apie tai, ko vaikas gali tikėtis 
lankydamasis ir kas paprastai vyksta 
arba gali įvykti po apsilankymo. 

 
Norėdami pridėti daugiau teksto versijų 
arba papildomų skyrių, spustelėkite „+ 
Pridėti naują skyrių“  ir po ankstesniu 
skyriumi pasirodys naujas skyrius (jame 
taip pat bus pateiktas pavadinimas, 
aprašas, garso nuorašas ir nuotrauka). 
Jei norite pašalinti papildomą skyrių, 
spustelėkite „Pašalinti paskutinį skyrių“ ir 
paskiausiai pridėtas skyrius bus 
pašalintas. 

 

 

 

 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      11 
 

   
 

Galimo pateikti teksto pavyzdžiai 

„Apie „Barnahus“ 

„Barnahus“ – tai saugi ir vaikams 
pritaikyta vieta, kurioje galimai 
smurtą patyrę vaikai gauna 
reikiamą pagalbą. „Barnahus“ po 
vienu stogu dirba teisėsaugos, 
socialinių paslaugų, fizinės ir 
psichinės sveikatos specialistai. 
Turint įvairių specialybių atstovus ir 
integravus jų darbo specifiką, 
vaikams nebereikia kelis kartus iš 
naujo pasakoti savo istorijos. 

„Ko gali tikėtis vaikas“ 

„Barnahus“ susipažinsite su 
teisėsaugos, socialinių 
paslaugų, fizinės sveikatos ir 
psichikos sveikatos 
specialistais, jums teiks 
pagalbą visą dieną. 

„Kas vyksta po apsilankymo“ 

Po apsilankymo „Barnahus“, 
jums bus teikiamas nuolatinis 
palaikymas, skirtas tam, kad 
jaustumėtės kuo įmanoma 
geriau. 

b. Kambariai. Skiltyje „Kambariai“ reikia 
įvesti informaciją apie skirtingus jūsų 
„Barnahus“ padalinio kambarius ir 
nurodyti, kas paprastai šiuose 
kambariuose vyksta, taip pat, jei norite, 
galite pridėti kambarių nuotraukų. 
Nepamirškite, kad ši informacija visiems 
vaikams bus pateikiama vienodai, todėl 
stenkitės pateikti bendrojo pobūdžio, bet 
naudingos informacijos.  

 

Norėdami pridėti daugiau kambarių arba 
parengti skirtingų teksto versijų, skirtų 
įvairioms amžiaus grupėms, spustelėkite 
„+ Pridėti naują skyrių“ ir po ankstesniu 
skyriumi pasirodys naujas skyrius (jame 
taip pat bus pateiktas pavadinimas, 
aprašas, garso nuorašas ir nuotrauka). 
Jei norite pašalinti papildomą skyrių, 
spustelėkite „Pašalinti paskutinį skyrių“ ir 
paskiausiai pridėtas skyrius bus 
pašalintas. 

 

Galimo pateikti teksto pavyzdžiai 

„Laukiamasis“ 

Šioje raminančioje aplinkoje 
lauksite, kol ateis suaugęs 
asmuo, kuris jus palydės į kitą 
apsilankymo etapą. Bus žaislų, 
su kuriais galėsite žaisti, arba 
galėsite paskaityti knygą. Čia 
dirbančių darbuotojų galite 
klausti visko, kas susiję su 
apsilankymu. 

„Pokalbių kambarys“ 

Pokalbių kambaryje kalbėsitės su 
specialistu, gebančiu bendrauti su 
jaunais žmonėmis ir mokančiu 
klausytis istorijų apie netinkamą 
elgesį su jais. Šis asmuo pateiks 
nurodymų ir užduos klausimų. Jei 
norėsite, galėsite ir patys užduoti 
klausimų. Jūsų pokalbis bus 
filmuojamas, o garsas įrašomas. 
Tai daroma siekiant išvengti tų 
pačių pasikartojančių pokalbių ir 
norint užtikrinti, kad viskas bus 
atlikta tinkamai. 

„Apžiūrų kambarys“ 

Čia galite susitikti su gydytoju 
specialistu, kuris įsitikins, kad 
jūsų sveikatos būklė yra gera ir 
gerai jaučiatės. Gydytojas 
specialistas pasakys, ką norėtų 
patikrinti, o jūs galėsite atsakyti, 
ar sutinkate būti tikrinami. Šis 
kambarys labai primena 
gydytojo kabinetą, jame yra 
visokių įrankių ir apžiūrų stalas. 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      12 
 

   
 

c. Darbuotojai: Skiltyje „Darbuotojai“ reikia įvesti informaciją apie „Barnahus“ darbuotojus. 

Galite pridėti tiek darbuotojų, kiek tik norite. Norėdami pridėti daugiau darbuotojų, tiesiog 
spustelėkite „+ Pridėti naują skyrių“ ir po ankstesniu skyriumi pasirodys naujas skyrius 
(galėsite pridėti nuotrauką, darbuotojo vardą, pavardę, pareigas ir aprašą). Nepamirškite, 
kad norint pateikti darbuotojų nuotraukų, reikalingas darbuotojų sutikimas, taip pat reikia 
pasiteirauti, kokiu vardu jie norėtų būti rodomi. 

Jei norite pašalinti papildomą skyrių, spustelėkite „Pašalinti paskutinį skyrių“ ir paskiausiai 
pridėtas skyrius bus pašalintas. 

  

Galimi aprašo pavyzdžiai 

Darbuotojų apraše galite pridėti visą vaikui įdomią informaciją – tai gali būti 
mėgstamiausias maistas, pomėgiai, turimi talentai ir pan. Pateikite bet kokią informaciją, 
padėsiančią kuo geriau pažinti darbuotojus iš žmogiškosios pusės, jei vaikas yra linkęs bijoti 
susipažinti su naujais suaugusiaisiais. 

 

Pastaba. Jei esate pridėję skirtingų to paties teksto versijų papildomuose skyriuose (pvz., 
skirtingoms amžiaus grupėms skirto teksto), nėra lengvo būdo atsirinkti turinį – rekomenduojame 
sugalvoti sistemą, padedančią nustatyti, kurią iš skirtingų versijų naudoti. Turinį visada galite pridėti 
tam tikra tvarka (pvz., pirmiausia visada pridėti jaunesnio amžiaus grupės turinį, o vyresnio amžiaus 
grupės turinį – vėliau) arba naudoti priemones, padedančias tekstui išsiskirti iš kitų (pvz., vienai 
amžiaus grupei skirtame tekste įterpti šypsenėlių, o kitai – ne, paryškinti tam tikras vietas pirmoje 
versijoje, bet ne vėlesnėse) 

3. Prieš paskelbdami turinį peržiūrėkite, kad susipažintumėte, kaip jis bus pateikiamas 
mobiliesiems įrenginiams skirtoje programoje, ir, jei esate patenkinti, spustelėkite skelbimo 
mygtuką. 

4. Paskelbę turinį numatytąja kalba, kita kalba galite sukurti automatiškai išverstą turinį, kuris 
būtų pagrįstas ką tik pateikta informacija (daugiau apie tai žr. tolesniame skyriuje Turinio 
automatiškai išversta kalba pridėjimas). 

5. Papildomų skyrių visada galėsite pridėti vėliau, pavyzdžiui, jei įdarbinsite naujų darbuotojų ir 
norėsite pridėti juos prie jau pateikiamo turinio. Norėdami tai padaryti, pasirinkite antraštę, kuria 
norite įtraukti naują skyrių („Apie“, „Kambarys“ arba „Darbuotojai“), ir viršutiniame dešiniajame 
kampe spustelėkite „+Pridėti „Apie „Barnahus“, „+Pridėti kambarį“, „+Pridėti darbuotoją“. 

6. Norėdami redaguoti jau pridėtą turinį, tiesiog pažymėkite langelį ir pasirinkite norimą 
redaguoti skyrių, tada viršutiniame dešiniajame kampe spustelėkite „Redaguoti“. 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      13 
 

   
 

Atminkite – jei ataskaitų srityje esate pridėję daugiau nei vieną kalbą. Vėliau pridėję naujo turinio 
arba redaguodami jau pridėtą turinį, redaguotą / naujai pridėtą turinį visomis kalbomis, kurias 
pridėjote, prieš paskelbdami turėsite peržiūrėti. Tai užtikrina, kad naujas turinys bus paskelbtas 
visomis kalbomis. 

7. Norėdami ištrinti jau pridėtą turinį, tiesiog pažymėkite langelį ir pasirinkite norimą ištrinti skyrių, 
tada viršutiniame dešiniajame kampe spustelėkite „Ištrinti“. 

Turinio automatiškai išversta kalba pridėjimas 

1. Pridėję turinį numatytąja kalba, galite grįžti į kalbų skirtuką ir pridėti kitų kalbų bei įjungti 
automatinį vertimą. Automatinį vertimą teikia „Google“, todėl prieš paskelbiant reikia patiems 
patikrinti, ar nėra klaidų. 

2. Eikite į skilties „Turinio tvarkymas“ skirtuką „Turinys“ ir išskleidžiamajame meniu pasirinkite 
kalbą, kuria norite pridėti automatiškai išversto turinio. 

3. Spustelėjus „Peržiūrėti ir pridėti turinį“, bus 
rodoma automatiškai išversto turinio, kurį 
pridėjote numatytąja kalba, versija.  
 
Peržiūrėkite vertimą ir, jei reikia, atlikite keitimų. 

 

     

4. Peržiūrėkite, kaip turinys bus teikiamas programoje, ir paskelbkite. 

5. Paskelbę išverstą turinį, galite pasirinkti 
peržiūrėti automatinį vertimą kita kalba. 

Kiekvieną kartą atnaujinę turinį arba pridėję 
papildomo turinio numatytąja kalba, prieš 
paskelbdami naują turinį turėsite peržiūrėti 
visomis kalbomis, kad užtikrintumėte, jog 
naujas turinys bus paskelbtas visomis 
kalbomis. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      14 
 

   
 

Šablonų kūrimas 

Norėdami paprasčiau sukurti vaiko pasirinktinių pažangos etapų, galite sukurti šablonų, 
naudodami pridėtą turinį. Šablonai – tai pradinis taškas, palengvinantis pasirinktinių 
pažangos etapų kūrimą – sukurtus šablonus galite naudoti tiek kartų, kiek norite. 

Sukūrus šabloną, jį galima naudoti norint sukurti pasirinktinių vaiko pažangos etapų ir, jei 
reikia, atlikti tolesnių korekcijų. Toks lankstus požiūris leidžia užtikrinti, kad pažangos etapai 
atitiks unikalius vaiko poreikius ir, tuo pačiu, sutaupys laiko rengiant planą. 

Pavyzdys 
Jei pridėjote papildomų teksto versijų, skirtų skirtingoms amžiaus grupėms, pvz., 3–9 ir 10-17 
metų, kiekvienai grupei galite sukurti atskirų šablonų. Pavyzdžiui, galite sukurti šabloną, 
kuriame būtų įtrauktas visas jaunesnio amžiaus grupei skirtas tekstas.  

Be to, jei jūsų „Barnahus“ padalinyje besilankantys asmenys paprastai būna tik tam tikruose 
kambariuose, galite sukurti šabloną, kuriame būtų įtraukti tik konkretūs, o ne visi galimi 
kambariai. 

Kitas pavyzdys, kaip galite panaudoti šablonus – kai tuos pačius informatyvius pažangos 
etapus norite pateikti keliems vaikams ir parodyti visus jūsų „Barnahus“ padalinio kambarius 
ir darbuotojus. Tokiu atveju galite sukurti vadinamąjį bendrąjį šabloną (arba kelis, jei esate 
pateikę tekstą skirtingoms amžiaus grupėms). Kaip sukurti pažangos etapų, kuriuos galima 
bendrinti su keliais vaikais, aptarsime skyriuje Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų 
kūrimas. 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=80W1ei88Cjc 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką „Šablonai“ 

2. Spustelėkite „Kurti šabloną“ – atminkite, kad šabloną sukurti galite tik prieš tai pridėję turinį 
apie „Barnahus“ 

3. Suteikite šablonui pavadinimą. 

Rekomenduojame suteikti tokį pavadinimą, 
kurį lengvai atpažintų ir kiti jūsų „Barnahus“ 
dirbantys specialistai (pvz., „Barnahus“ 
pažangos etapai 3–9 m. vaikams“, „Pažangos 
etapai 10–17 m. vaikams be apžiūrų 
kambario“ ir pan.)  
 

 

4. Pasirinkite, ar šablonas bus naudojamas 
kuriant bendrojo pobūdžio pažangos etapus. 

Bendrojo pobūdžio pažangos etapai – tai 
tokie etapai, kurie nėra skirti konkrečiam 
vaikui, todėl juos galima bendrinti su keliais 
vaikais. Pavyzdžiui, norite sukurti bendrojo 
pobūdžio „Barnahus“ pristatymą ir pristatyti 
visas „Barnahus“ teikiamas paslaugas.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=80W1ei88Cjc


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      15 
 

   
 

• Jei pasirinkote NE. Pereikite prie kito 
šio vadovo veiksmo. 

• Jei pasirinkote TAIP. Sukurkite šiam 
šablonui tinkamą slaptažodį. Vėliau 
šiuo slaptažodžiu vaikai programoje 
galės pasiekti bendrojo pobūdžio 
pažangos etapus. 

 

Daugiau apie tai, kaip sukurti bendrojo pobūdžio pažangos etapų, žr. skyriuje Su keliais vaikais 
bendrinamų pažangos etapų kūrimas. 

5. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti į šį šabloną – visas atliekant ankstesnius veiksmus pridėtas 
turinys bus rodomas iš karto, todėl svarbu susikurti aiškią sistemą, kad žinotumėte, kurią iš skirtingų to 
paties turinio versijų naudoti. 

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo „Barnahus“ – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš 
šablone įtrauktų kambarių galite 
pašalinti. 

 

c. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo kambarius – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      16 
 

   
 

d. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo darbuotojus – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 

6. Peržiūrėkite šabloną ir išsaugokite.  

Galite sukurti tiek šablonų, kiek tik norite. 

 

Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas 

Norėdami sukurti pasirinktinių vaiko pažangos etapų, pirmiausia sukurkite unikalų pasirinktinį 
ID, su kuriuo susiesite norimus sukurti pažangos etapus. Pasirinktinis ID taip pat naudojamas 
kaip vaiko naudotojo vardas, kurį naudodamas vaikas programoje gali pasiekti pasirinktinius 
pažangos etapus. 

Kurdami pasirinktinius vaiko pažangos etapus, galite pertvarkyti kambarių eiliškumą ir 
pritaikyti kalbą bei turinį, kurį norite vaikui pateikti. Tada vaikas pasirinktinius pažangos etapus 
programoje galės pasiekti mobiliuoju telefonu / planšetiniu kompiuteriu, įvesdamas 
pasirinktinį ID ir slaptažodį.  

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=evQyQOlvPdY 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką 
„Pasirinktiniai pažangos etapai“. 

2. Pasirinkite „Pridėti pasirinktinių pažangos 
etapų“ 

3. Sukurkite išskirtinį, bet lengvai atpažįstamą 
ir tinkamą pasirinktinį ID – vėliau jį nurodysite 
vaikui, kuriam kuriate suasmenintus 
pažangos etapus. Šis pasirinktinis ID taip pat 
bus naudojamas kaip vaiko naudotojo 
vardas programoje. 

 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=evQyQOlvPdY


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      17 
 

   
 

4. Priklausomai nuo vietinio / šalies konteksto 

ir paties atvejo, įjunkite / išjunkite pastabas 
(žr. 3.5 skyrių „Programa „Journeys“. Ką reikia 
atminti naudojant programą“) – jas įjungti / 
išjungti galima bet kada. 

 

5. Pasirinkite kalbą, kuria norite sukurti 
pasirinktinių pažangos etapų. 
 

 

6. Pasirinkite, ar pažangos etapų norite 
sukurti pagal šabloną, ar rankiniu būdu 
visiškai nuo nulio. 

 
 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas pagal šabloną 

Jei sukūrėte šabloną, kurdami pasirinktinius pažangos etapus galite pasirinkti „Kurti pagal 
šabloną“. Taip pažangos etapai bus sukurti automatiškai. 

1. Išskleidžiamajame meniu pasirinkite 
norimą naudoti šabloną. 
 

 

https://childrenatrisk.cbss.org/wp-content/uploads/sites/10/2025/04/Journeys-App_Implementation-handbook_final_LT.pdf
https://childrenatrisk.cbss.org/wp-content/uploads/sites/10/2025/04/Journeys-App_Implementation-handbook_final_LT.pdf


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      18 
 

   
 

2. Jei pasirinksite bendrąjį šabloną (t. y. 
šabloną, kuris bus naudojamas bendrojo 
pobūdžio pažangos etapams), pažangos 
etapų slaptažodis bus rodomas pasirinkus 
šabloną. 

 

Jei pasirinksite ne bendrąjį šabloną, turėsite 
sukurti vienkartinį pasirinktinių pažangos 
etapų slaptažodį. Vaikui pirmą kartą 
prisijungus vienkartiniu slaptažodžiu, bus 
raginama slaptažodį pasikeisti. 

 
 

Patarimas! Kad būtų lengviau, vienkartinį slaptažodį galite nustatyti tokį patį, kaip ir pasirinktinis ID 
(jei jis atitinka reikalavimus), nes vaikui pirmą kartą prisijungus bus raginama pasikeisti slaptažodį. 

 

3. Pasirinkite, ar norite naudoti šabloną tokį, 
koks yra (Naudoti šabloną tokį, koks yra), ar 
norite jį pritaikyti (Pritaikyti šabloną). 
 

 

Naudoti šabloną tokį, koks yra 

Pasirinkę šabloną naudoti tokį, koks yra, 
būsite automatiškai nukreipti į paskutinį 
veiksmą ir pasirinktinius pažangos etapus 
galėsite peržiūrėti bei išsaugoti – visa 
informacija apie „Barnahus“, kambarius ir 
darbuotojus bus rodoma tokia, kokia įtraukta 
į šabloną. 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo 
vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite 
su vaiku, kad jis galėtų pasiekti jam skirtus 
pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams 
skirtoje programoje. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      19 
 

   
 

Pritaikyti šabloną 

Jei šį šabloną nuspręsite pritaikyti, galite dar labiau apriboti vaikui pateikiamą turinį. Pavyzdžiui, 
jei žinote, kad lankydamasis „Barnahus“ vaikas nesusitiks su tam tikrais darbuotojais, pritaikykite 
šių pažangos etapų šabloną taip, kad tam tikri darbuotojai nebūtų rodomi.  

Atminkite, kad negalite pridėti daugiau informacijos, nei įtraukta į šabloną, galite tik sumažinti jos 
kiekį. 

1. Pasirinkite turinį iš šablono, kurį norite įtraukti į šiuos pasirinktinius pažangos etapus.  

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti 
apie savo „Barnahus“ į šiuos 
pasirinktinius pažangus etapus – 
spustelėkite norimo iš šablono įtraukti 
turinio langelius. 

 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš į 
pasirinktinius pažangus etapus 
įtrauktų kambarių galite pašalinti. 

 

c. Pasirinkite į šiuos pasirinktinius 
pažangos etapus norimą įtraukti turinį 
apie kambarius – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

d. Pasirinkite į šiuos pasirinktinius 
pažangos etapus norimą įtraukti turinį 
apie darbuotojus – spustelėkite 
norimo įtraukti turinio langelius. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      20 
 

   
 

2. Peržiūrėkite ir išsaugokite. 
 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo 
vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite 
su vaiku, kad jis galėtų pasiekti jam skirtus 
pasirinktinius pažangos etapus mobiliesiems 
įrenginiams skirtoje programoje. 

 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio („Sukurti pasirinktinių 
pažangos etapų rankiniu būdu“) 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio atliekamas lygiai taip pat, kaip ir kuriant šabloną. 
Jums pateikiama visa informacija, pridėta rengiant programos turinį, ir belieka pasirinkti, kokius 
kambarius, darbuotojus ir informaciją į pažangos etapus norite įtraukti.  

Primename, kad svarbu susikurti aiškią sistemą, jog žinotumėte, kurią iš skirtingų to paties turinio 
versijų naudoti. 

1. Sukurkite vienkartinį pasirinktinių pažangos 
etapų slaptažodį. Šis slaptažodis 
naudojamas kaip vienkartinis slaptažodis, 
kad vaikas pasirinktinius pažangos etapus 
galėtų pasiekti programoje – vaikui pirmą 
kartą prisijungus, bus raginama slaptažodį 
pasikeisti. 

 
 

Patarimas! Kad būtų lengviau, vienkartinį slaptažodį galite nustatyti tokį patį, kaip ir pasirinktinis 
ID (jei jis atitinka reikalavimus), nes vaikui pirmą kartą prisijungus bus raginama pasikeisti 
slaptažodį. 

2. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti į šiuos pažangos etapus. 

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo „Barnahus“ – spustelėkite norimo į 
pasirinktinius pažangos etapus įtraukti 
turinio langelius. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      21 
 

   
 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš į 
pasirinktinius pažangos etapus įtrauktų 
kambarių galite pašalinti. 

 

c. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo kambarius – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

d. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo darbuotojus – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

3. Peržiūrėkite pasirinktinius pažangos etapus 
ir išsaugokite.  

 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite su vaiku, 
kad jis galėtų pasiekti jam skirtus pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams skirtoje 
programoje. 

Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų kūrimas 

Norint sukurti su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų, tiesiog reikia sukurti pasirinktinių 
pažangos etapų ir viename iš anksčiau sukurtų bendrųjų šablonų išjungti pastabas.  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      22 
 

   
 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką 
„Pasirinktiniai pažangos etapai“. 

2. Pasirinkite „Pridėti pasirinktinių pažangos 
etapų“ 

3. Sukurkite išskirtinį, bet lengvai atpažįstamą 
ir tinkamą pasirinktinį pažangos etapų ID. Šis 
pasirinktinis ID taip pat bus naudojamas kaip 
vaiko naudotojo vardas programoje.  

4. Išjunkite pastabas. 

 

5. Pasirinkite kalbą, kuria norite sukurti 
pasirinktinių pažangos etapų. 
 

 

6. Pasirinkite „Kurti pagal šabloną“ 

 

7. Pasirinkite sukurtą bendrąjį šabloną – 
bendruosius šablonus lengvai atskirsite nuo 
kitų šablonų, nes jie nurodyti kaip bendrieji 
šablonai 
 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      23 
 

   
 

Pasirinkus šabloną, bus parodytas 
pažangos etapų slaptažodis. 

 

8. Pasirinkite Naudoti šabloną tokį, koks yra. 
 

 

Būsite automatiškai nukreipti į paskutinį 
veiksmą ir pasirinktinius pažangos etapus 
galėsite peržiūrėti bei išsaugoti – visa 
informacija apie „Barnahus“, kambarius ir 
darbuotojus bus rodoma tokia, kokia 
įtraukta į šabloną. 

 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo vardas) ir slaptažodį bendrinkite su vaiku, kad jis 
galėtų pasiekti bendrojo pobūdžio pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams skirtoje 
programoje. 

  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      24 
 

   
 

Supažindinimas su administratoriaus pareigomis 

Administratorių prie ataskaitų srities prideda pagrindinis administratorius. 

Administratorių darbas – kviesti kitus dalyvius (specialistus) į ataskaitų sritį ir tvarkyti 
programos turinį, t. y. pridėti informaciją ir nuotraukų apie „Barnahus“, įvairius kambarius ir 
darbuotojus. Taip pat administratoriai gali kurti pasirinktinius ID ir pasirinktinius pažangos 
etapus „Barnahus“ lankantiems vaikams.  

Pridėjus specialistų, jiems suteikiamos ribotos pasirinktinių ID, šablonų ir pasirinktinių vaikų 
pažangos etapų kūrimo teisės. 

Prieiga prie administratorius ataskaitų srities 
1. Priimkite kvietimo el. laišką ir prisijunkite prie administratorius ataskaitų srities. 

2. Susipažinkite su ataskaitų srities sąsaja ir pasiekiamomis funkcijomis.  

Specialistų kvietimas 

Pridėjus specialistų, jiems suteikiamos ribotos pasirinktinių pažangos etapų kūrimo teisės, jie 
negali pridėti naujo turinio, bet gali naudoti pagrindinio administratoriaus ir kitų 
administratorių parengtą turinį. 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=aRSc2k0WnoE 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką 

„Specialistai“. 
 
 

2. Spustelėkite „Pridėti specialistą“ 

 

 

3. Įveskite reikiamą kiekvieno specialisto 

informaciją (el. pašto adresą, vardą, pavardę, 
pareigas) – telefono numerio pridėti 
nebūtina.  
 
„Barnahus“ vieta nustatoma iš anksto ir jos 
pakeisti negalima – specialistus galite pridėti 
tik prie to „Barnahus“, kuriam esate priskirti.  

4. Spustelėkite „Išsaugoti ir pridėti“, kad išsiųstumėte kvietimo el. laišką specialistui. 

https://www.youtube.com/watch?v=aRSc2k0WnoE


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      25 
 

   
 

Programos turinio rengimas 

Viena iš jūsų pagrindinių atsakomybių, neskaitant informacijos ir nuotraukų apie jūsų 
„Barnahus“, skirtingus kambarius ir darbuotojus, dirbančius su skirtingos brandos grupėmis, 
pridėjimo, yra programos turinio įtraukimas.  

Pridėję turinio galėsite matyti, kaip jis bus rodomas programoje prieš paskelbiant. Turinį 
pageidaujama kalba reikia įkelti tik vieną kartą, nes čia įkeltas turinys visiems vaikams bus 
pateikiamas vienodai, t. y. tai bus bendroji informacija, kurios nereikia pritaikyti kiekvienam 
vaikui. Jei norite, galite pridėti keletą to paties turinio versijų (pvz., kitomis kalbomis arba, 
atitinkamai pagal amžiaus grupę, paprastesnio ar sudėtingesnio teksto). 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=OD_NdT_fCME 

Kalbų pridėjimas 

Norėdami parengti turinį apie savo 
„Barnahus“, pirmiausia turite pridėti kalbų, 
kuriomis pageidaujate pridėti turinį. Tai 
padaryti galite pasirinkę skilties „Turinio 
tvarkymas“ skirtuką „Kalbos“.  

Spustelėję „Pridėti kalbą“, raskite norimą 
pridėti kalbą ir įjunkite / išjunkite automatinį 
vertimą pasirinkta kalba. 

 

Automatinis vertimas išjungtas. Išjungus 
automatinį vertimą, kalba prie prietaisų 
skydelio pridedama kaip numatytoji – iš šios 
kalbos bus verčiama į bet kurią kitą kalbą. 

Automatinis vertimas įjungtas. Įjungus 
automatinį vertimą, numatytąja kalba 
pridėtas turinys gali būti automatiškai 
verčiamas į kitą kalbą naudojant „Google“ 
vertėją. 

 

 

Galite pridėti tiek kalbų, kiek tik norite – nebūtina visų kalbų pridėti iš karto, visada galite grįžti ir 
daugiau kalbų pridėti vėliau. Iš pradžių rekomenduojame tiesiog pridėti numatytąją kalbą. 

Naudojimo būsena apžvalgos lange nurodo, ar esate paskelbę turinio kitomis kalbomis. Būsena 
Juodraštis nurodo, kad dar nesate paskelbę turinio konkrečia kalba, o Paskelbta – kad turinys 
konkrečia kalba jau paskelbtas. 

https://www.youtube.com/watch?v=OD_NdT_fCME


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      26 
 

   
 

Jei norite pakeisti numatytąją kalbą, tiesiog 
pasirinkite kalbą ir spustelėkite „Nustatyti 
kaip numatytąją kalbą“.  

Pasirinkdami kalbą, ją taip pat galite ištrinti 
arba redaguoti. Pastaba. Numatytosios 
kalbos arba konkrečios kalbos, kuria 
paskelbta pasirinktinių pažangos etapų, 
ištrinti negalima. 

 
 

Turinio numatytąja kalba pridėjimas 

1. Pridėję numatytąją kalbą, eikite į skilties „Turinio tvarkymas“ skirtuką „Turinys“. 
Išskleidžiamajame meniu pasirinkite kalbą, kurią nusprendėte naudoti kaip numatytąją, ir 
spustelėkite „+ Pridėti turinį“. 

2. Svarbu turinį pridėti ta tvarka, kuria norite, kad jis programoje būtų rodomas. Pridėjus turinį, 
tvarkos keisti negalima – tam reikėtų ištrinti visą turinį ir pradėti iš naujo. 

a. Apie „Barnahus“. Skiltyje „Apie 
Barnahus“ reikia įvesti vaikui naudingą 
informaciją apie jūsų „Barnahus“ 
padalinį. Nepamirškite, kad ši 
informacija visiems vaikams bus 
pateikiama vienodai, todėl stenkitės 
pateikti bendrojo pobūdžio, bet 
naudingos informacijos.  

Jei norite parengti skirtingų teksto versijų, 
skirtų įvairioms amžiaus grupėms, galite 
pridėti keletą skilties „Apie „Barnahus“ 
versijų. Taip pat galite pridėti papildomų 
skyrių apie tai, ko vaikas gali tikėtis 
lankydamasis ir kas paprastai vyksta 
arba gali įvykti po apsilankymo. 

 
Norėdami pridėti daugiau teksto versijų 
arba papildomų skyrių, spustelėkite „+ 
Pridėti naują skyrių“  ir po ankstesniu 
skyriumi pasirodys naujas skyrius (jame 
taip pat bus pateiktas pavadinimas, 
aprašas, garso nuorašas ir nuotrauka). 
Jei norite pašalinti papildomą skyrių, 
spustelėkite „Pašalinti paskutinį skyrių“ ir 
paskiausiai pridėtas skyrius bus 
pašalintas. 

 

 

 

 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      27 
 

   
 

Galimo pateikti teksto pavyzdžiai 

„Apie „Barnahus“ 

„Barnahus“ – tai saugi ir vaikams 
pritaikyta vieta, kurioje galimai 
smurtą patyrę vaikai gauna 
reikiamą pagalbą. „Barnahus“ po 
vienu stogu dirba teisėsaugos, 
socialinių paslaugų, fizinės ir 
psichinės sveikatos specialistai. 
Turint įvairių specialybių atstovus ir 
integravus jų darbo specifiką, 
vaikams nebereikia kelis kartus iš 
naujo pasakoti savo istorijos. 

„Ko gali tikėtis vaikas“ 

„Barnahus“ susipažinsite su 
teisėsaugos, socialinių 
paslaugų, fizinės sveikatos ir 
psichikos sveikatos 
specialistais, jums teiks 
pagalbą visą dieną. 

„Kas vyksta po apsilankymo“ 

Po apsilankymo „Barnahus“, 
jums bus teikiamas nuolatinis 
palaikymas, skirtas tam, kad 
jaustumėtės kuo įmanoma 
geriau. 

b. Kambariai. Skiltyje „Kambariai“ reikia 
įvesti informaciją apie skirtingus jūsų 
„Barnahus“ padalinio kambarius ir 
nurodyti, kas paprastai šiuose 
kambariuose vyksta, taip pat, jei norite, 
galite pridėti kambarių nuotraukų. 
Nepamirškite, kad ši informacija visiems 
vaikams bus pateikiama vienodai, todėl 
stenkitės pateikti bendrojo pobūdžio, bet 
naudingos informacijos.  

 

Norėdami pridėti daugiau kambarių arba 
parengti skirtingų teksto versijų, skirtų 
įvairioms amžiaus grupėms, spustelėkite 
„+ Pridėti naują skyrių“ ir po ankstesniu 
skyriumi pasirodys naujas skyrius (jame 
taip pat bus pateiktas pavadinimas, 
aprašas, garso nuorašas ir nuotrauka). 
Jei norite pašalinti papildomą skyrių, 
spustelėkite „Pašalinti paskutinį skyrių“ ir 
paskiausiai pridėtas skyrius bus 
pašalintas. 

 

Galimo pateikti teksto pavyzdžiai 

„Laukiamasis“ 

Šioje raminančioje aplinkoje 
lauksite, kol ateis suaugęs 
asmuo, kuris jus palydės į kitą 
apsilankymo etapą. Bus žaislų, 
su kuriais galėsite žaisti, arba 
galėsite paskaityti knygą. Čia 
dirbančių darbuotojų galite 
klausti visko, kas susiję su 
apsilankymu. 

„Pokalbių kambarys“ 

Pokalbių kambaryje kalbėsitės su 
specialistu, gebančiu bendrauti 
su jaunais žmonėmis ir mokančiu 
klausytis istorijų apie netinkamą 
elgesį su jais. Šis asmuo pateiks 
nurodymų ir užduos klausimų. Jei 
norėsite, galėsite ir patys užduoti 
klausimų. Jūsų pokalbis bus 
filmuojamas, o garsas įrašomas. 
Tai daroma siekiant išvengti tų 
pačių pasikartojančių pokalbių ir 
norint užtikrinti, kad viskas bus 
atlikta tinkamai. 

„Apžiūrų kambarys“ 

Čia galite susitikti su gydytoju 
specialistu, kuris įsitikins, kad jūsų 
sveikatos būklė yra gera ir gerai 
jaučiatės. Gydytojas specialistas 
pasakys, ką norėtų patikrinti, o jūs 
galėsite atsakyti, ar sutinkate būti 
tikrinami. Šis kambarys labai 
primena gydytojo kabinetą, jame 
yra visokių įrankių ir apžiūrų 
stalas. 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      28 
 

   
 

c. Darbuotojai: Skiltyje „Darbuotojai“ reikia įvesti informaciją apie „Barnahus“ darbuotojus. 

Galite pridėti tiek darbuotojų, kiek tik norite. Norėdami pridėti daugiau darbuotojų, tiesiog 
spustelėkite „+ Pridėti naują skyrių“ ir po ankstesniu skyriumi pasirodys naujas skyrius 
(galėsite pridėti nuotrauką, darbuotojo vardą, pavardę, pareigas ir aprašą). Nepamirškite, 
kad norint pateikti darbuotojų nuotraukų, reikalingas darbuotojų sutikimas, taip pat reikia 
pasiteirauti, kokiu vardu jie norėtų būti rodomi. 

Jei norite pašalinti papildomą skyrių, spustelėkite „Pašalinti paskutinį skyrių“ ir paskiausiai 
pridėtas skyrius bus pašalintas. 

  

Galimi aprašo pavyzdžiai 

Darbuotojų apraše galite pridėti visą vaikui įdomią informaciją – tai gali būti 
mėgstamiausias maistas, pomėgiai, turimi talentai ir pan. Pateikite bet kokią informaciją, 
padėsiančią kuo geriau pažinti darbuotojus iš žmogiškosios pusės, jei vaikas yra linkęs bijoti 
susipažinti su naujais suaugusiaisiais. 

 

Pastaba. Jei esate pridėję skirtingų to paties teksto versijų papildomuose skyriuose (pvz., 
skirtingoms amžiaus grupėms skirto teksto), nėra lengvo būdo atsirinkti turinį – rekomenduojame 
sugalvoti sistemą, padedančią nustatyti, kurią iš skirtingų versijų naudoti. Turinį visada galite pridėti 
tam tikra tvarka (pvz., pirmiausia visada pridėti jaunesnio amžiaus grupės turinį, o vyresnio amžiaus 
grupės turinį – vėliau) arba naudoti priemones, padedančias tekstui išsiskirti iš kitų (pvz., vienai 
amžiaus grupei skirtame tekste įterpti šypsenėlių, o kitai – ne, paryškinti tam tikras vietas pirmoje 
versijoje, bet ne vėlesnėse) 

3. Prieš paskelbdami turinį peržiūrėkite, kad susipažintumėte, kaip jis bus pateikiamas 
mobiliesiems įrenginiams skirtoje programoje, ir, jei esate patenkinti, spustelėkite skelbimo 
mygtuką. 

4. Paskelbę turinį numatytąja kalba, kita kalba galite sukurti automatiškai išverstą turinį, kuris 
būtų pagrįstas ką tik pateikta informacija (daugiau apie tai žr. tolesniame skyriuje Turinio 
automatiškai išversta kalba pridėjimas). 

5. Papildomų skyrių visada galėsite pridėti vėliau, pavyzdžiui, jei įdarbinsite naujų darbuotojų ir 
norėsite pridėti juos prie jau pateikiamo turinio. Norėdami tai padaryti, pasirinkite antraštę, kuria 
norite įtraukti naują skyrių („Apie“, „Kambarys“ arba „Darbuotojai“), ir viršutiniame dešiniajame 
kampe spustelėkite „+Pridėti „Apie „Barnahus“, „+Pridėti kambarį“, „+Pridėti darbuotoją“. 

6. Norėdami redaguoti jau pridėtą turinį, tiesiog pažymėkite langelį ir pasirinkite norimą 
redaguoti skyrių, tada viršutiniame dešiniajame kampe spustelėkite „Redaguoti“. 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      29 
 

   
 

Atminkite – jei ataskaitų srityje esate pridėję daugiau nei vieną kalbą. Vėliau pridėję naujo turinio 
arba redaguodami jau pridėtą turinį, redaguotą / naujai pridėtą turinį visomis kalbomis, kurias 
pridėjote, prieš paskelbdami turėsite peržiūrėti. Tai užtikrina, kad naujas turinys bus paskelbtas 
visomis kalbomis. 

7. Norėdami ištrinti jau pridėtą turinį, tiesiog pažymėkite langelį ir pasirinkite norimą ištrinti skyrių, 
tada viršutiniame dešiniajame kampe spustelėkite „Ištrinti“. 

Turinio automatiškai išversta kalba pridėjimas 

1. Pridėję turinį numatytąja kalba, galite grįžti į kalbų skirtuką ir pridėti kitų kalbų bei įjungti 
automatinį vertimą. Automatinį vertimą teikia „Google“, todėl prieš paskelbiant reikia patiems 
patikrinti, ar nėra klaidų. 

2. Eikite į skilties „Turinio tvarkymas“ skirtuką „Turinys“ ir išskleidžiamajame meniu pasirinkite 
kalbą, kuria norite pridėti automatiškai išversto turinio. 

3. Spustelėjus „Peržiūrėti ir pridėti turinį“, bus 
rodoma automatiškai išversto turinio, kurį 
pridėjote numatytąja kalba, versija.  
 
Peržiūrėkite vertimą ir, jei reikia, atlikite keitimų. 

 

     

4. Peržiūrėkite, kaip turinys bus teikiamas programoje, ir paskelbkite. 

5. Paskelbę išverstą turinį, galite pasirinkti 
peržiūrėti automatinį vertimą kita kalba. 

Kiekvieną kartą atnaujinę turinį arba pridėję 
papildomo turinio numatytąja kalba, prieš 
paskelbdami naują turinį turėsite peržiūrėti 
visomis kalbomis, kad užtikrintumėte, jog 
naujas turinys bus paskelbtas visomis 
kalbomis.  

 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      30 
 

   
 

Šablonų kūrimas 

Norėdami paprasčiau sukurti vaiko pasirinktinių pažangos etapų, galite sukurti šablonų, 
naudodami pridėtą turinį. Šablonai – tai pradinis taškas, palengvinantis pasirinktinių 
pažangos etapų kūrimą – sukurtus šablonus galite naudoti tiek kartų, kiek norite. 

Sukūrus šabloną, jį galima naudoti norint sukurti pasirinktinių vaiko pažangos etapų ir, jei 
reikia, atlikti tolesnių korekcijų. Toks lankstus požiūris leidžia užtikrinti, kad pažangos etapai 
atitiks unikalius vaiko poreikius ir, tuo pačiu, sutaupys laiko rengiant planą. 

Pavyzdys 
Jei pridėjote papildomų teksto versijų, skirtų skirtingoms amžiaus grupėms, pvz., 3–9 ir 10-17 
metų, kiekvienai grupei galite sukurti atskirų šablonų. Pavyzdžiui, galite sukurti šabloną, 
kuriame būtų įtrauktas visas jaunesnio amžiaus grupei skirtas tekstas.  

Be to, jei jūsų „Barnahus“ padalinyje besilankantys asmenys paprastai būna tik tam tikruose 
kambariuose, galite sukurti šabloną, kuriame būtų įtraukti tik konkretūs, o ne visi galimi 
kambariai. 

Kitas pavyzdys, kaip galite panaudoti šablonus – kai tuos pačius informatyvius pažangos 
etapus norite pateikti keliems vaikams ir parodyti visus jūsų „Barnahus“ padalinio kambarius 
ir darbuotojus. Tokiu atveju galite sukurti vadinamąjį bendrąjį šabloną (arba kelis, jei esate 
pateikę tekstą skirtingoms amžiaus grupėms). Kaip sukurti pažangos etapų, kuriuos galima 
bendrinti su keliais vaikais, aptarsime skyriuje Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų 
kūrimas. 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=80W1ei88Cjc 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką „Šablonai“ 

2. Spustelėkite „Kurti šabloną“ – atminkite, kad šabloną sukurti galite tik prieš tai pridėję turinį 
apie „Barnahus“ 

3. Suteikite šablonui pavadinimą. 

Rekomenduojame suteikti tokį pavadinimą, 
kurį lengvai atpažintų ir kiti jūsų „Barnahus“ 
dirbantys specialistai (pvz., „Barnahus“ 
pažangos etapai 3–9 m. vaikams“, „Pažangos 
etapai 10–17 m. vaikams be apžiūrų 
kambario“ ir pan.)  

 

4. Pasirinkite, ar šablonas bus naudojamas 
kuriant bendrojo pobūdžio pažangos etapus. 

Bendrojo pobūdžio pažangos etapai – tai 
tokie etapai, kurie nėra skirti konkrečiam 
vaikui, todėl juos galima bendrinti su keliais 
vaikais. Pavyzdžiui, norite sukurti bendrojo 
pobūdžio „Barnahus“ pristatymą ir pristatyti 
visas „Barnahus“ teikiamas paslaugas.  

 

https://www.youtube.com/watch?v=80W1ei88Cjc


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      31 
 

   
 

• Jei pasirinkote NE. Pereikite prie kito 
šio vadovo veiksmo. 

• Jei pasirinkote TAIP. Sukurkite šiam 
šablonui tinkamą slaptažodį. Vėliau 
šiuo slaptažodžiu vaikai programoje 
galės pasiekti bendrojo pobūdžio 
pažangos etapus. 

 

Daugiau apie tai, kaip sukurti bendrojo pobūdžio pažangos etapų, žr. skyriuje Su keliais vaikais 
bendrinamų pažangos etapų kūrimas. 

5. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti į šį šabloną – visas atliekant ankstesnius veiksmus pridėtas 
turinys bus rodomas iš karto, todėl svarbu susikurti aiškią sistemą, kad žinotumėte, kurią iš skirtingų to 
paties turinio versijų naudoti. 

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo „Barnahus“ – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš 
šablone įtrauktų kambarių galite 
pašalinti. 

 

c. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo kambarius – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      32 
 

   
 

d. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo darbuotojus – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 

6. Peržiūrėkite šabloną ir išsaugokite.  

Galite sukurti tiek šablonų, kiek tik norite. 

 

Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas 

Norėdami sukurti pasirinktinių vaiko pažangos etapų, pirmiausia sukurkite unikalų pasirinktinį 
ID, su kuriuo susiesite norimus sukurti pažangos etapus. Pasirinktinis ID taip pat naudojamas 
kaip vaiko naudotojo vardas, kurį naudodamas vaikas programoje gali pasiekti pasirinktinius 
pažangos etapus. 

Kurdami pasirinktinius vaiko pažangos etapus, galite pertvarkyti kambarių eiliškumą ir 
pritaikyti kalbą bei turinį, kurį norite vaikui pateikti. Tada vaikas pasirinktinius pažangos etapus 
programoje galės pasiekti mobiliuoju telefonu / planšetiniu kompiuteriu, įvesdamas 
pasirinktinį ID ir slaptažodį.  

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=evQyQOlvPdY 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką 
„Pasirinktiniai pažangos etapai“. 

2. Pasirinkite „Pridėti pasirinktinių pažangos 
etapų“ 

3. Sukurkite išskirtinį, bet lengvai atpažįstamą 
ir tinkamą pasirinktinį ID – vėliau jį nurodysite 
vaikui, kuriam kuriate suasmenintus pažangos 
etapus. Šis pasirinktinis ID taip pat bus 
naudojamas kaip vaiko naudotojo vardas 
programoje. 

 

 

https://www.youtube.com/watch?v=evQyQOlvPdY


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      33 
 

   
 

4. Priklausomai nuo vietinio / šalies konteksto 

ir paties atvejo, įjunkite / išjunkite pastabas 
(žr. 3.5 skyrių „Programa „Journeys“. Ką reikia 
atminti naudojant programą“) – jas įjungti / 
išjungti galima bet kada. 

 

5. Pasirinkite kalbą, kuria norite sukurti 
pasirinktinių pažangos etapų. 
 

 

6. Pasirinkite, ar pažangos etapų norite 
sukurti pagal šabloną, ar rankiniu būdu 
visiškai nuo nulio. 

 
 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas pagal šabloną 

Jei sukūrėte šabloną, kurdami pasirinktinius vaiko pažangos etapus galite pasirinkti „Kurti 
pagal šabloną“. Taip pažangos etapai bus sukurti automatiškai. 

1. Išskleidžiamajame meniu pasirinkite 
norimą naudoti šabloną. 
 

 

 

https://childrenatrisk.cbss.org/wp-content/uploads/sites/10/2025/04/Journeys-App_Implementation-handbook_final_LT.pdf
https://childrenatrisk.cbss.org/wp-content/uploads/sites/10/2025/04/Journeys-App_Implementation-handbook_final_LT.pdf


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      34 
 

   
 

2. Jei pasirinksite bendrąjį šabloną (t. y. 
šabloną, kuris bus naudojamas bendrojo 
pobūdžio pažangos etapams), pažangos 
etapų slaptažodis bus rodomas pasirinkus 
šabloną. 

 

Jei pasirinksite ne bendrąjį šabloną, turėsite 
sukurti vienkartinį pasirinktinių pažangos 
etapų slaptažodį. Vaikui pirmą kartą 
prisijungus vienkartiniu slaptažodžiu, bus 
raginama slaptažodį pasikeisti. 

 
 

Patarimas! Kad būtų lengviau, vienkartinį slaptažodį galite nustatyti tokį patį, kaip ir pasirinktinis ID 
(jei jis atitinka reikalavimus), nes vaikui pirmą kartą prisijungus bus raginama pasikeisti slaptažodį. 

 

3. Pasirinkite, ar norite naudoti šabloną tokį, 
koks yra (Naudoti šabloną tokį, koks yra), ar 
norite jį pritaikyti (Pritaikyti šabloną). 
 

 

Naudoti šabloną tokį, koks yra 

Pasirinkę šabloną naudoti tokį, koks yra, 
būsite automatiškai nukreipti į paskutinį 
veiksmą ir pasirinktinius pažangos etapus 
galėsite peržiūrėti bei išsaugoti – visa 
informacija apie „Barnahus“, kambarius ir 
darbuotojus bus rodoma tokia, kokia įtraukta 
į šabloną. 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo 
vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite 
su vaiku, kad jis galėtų pasiekti jam skirtus 
pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams 
skirtoje programoje. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      35 
 

   
 

Pritaikyti šabloną 

Jei šį šabloną nuspręsite pritaikyti, galite dar labiau apriboti vaikui pateikiamą turinį. Pavyzdžiui, 
jei žinote, kad lankydamasis „Barnahus“ vaikas nesusitiks su tam tikrais darbuotojais, pritaikykite 
šių pažangos etapų šabloną taip, kad tam tikri darbuotojai nebūtų rodomi.  

Atminkite, kad negalite pridėti daugiau informacijos, nei įtraukta į šabloną, galite tik sumažinti jos 
kiekį. 

1. Pasirinkite turinį iš šablono, kurį norite įtraukti į šiuos pasirinktinius pažangos etapus.  

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti 
apie savo „Barnahus“ į šiuos 
pasirinktinius pažangus etapus – 
spustelėkite norimo iš šablono įtraukti 
turinio langelius. 

 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš į 
pasirinktinius pažangus etapus 
įtrauktų kambarių galite pašalinti. 

 

c. Pasirinkite į šiuos pasirinktinius 
pažangos etapus norimą įtraukti turinį 
apie kambarius – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

d. Pasirinkite į šiuos pasirinktinius 
pažangos etapus norimą įtraukti turinį 
apie darbuotojus – spustelėkite 
norimo įtraukti turinio langelius. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      36 
 

   
 

2. Peržiūrėkite ir išsaugokite. 
 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo 
vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite 
su vaiku, kad jis galėtų pasiekti jam skirtus 
pasirinktinius pažangos etapus mobiliesiems 
įrenginiams skirtoje programoje. 

 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio („Sukurti pasirinktinių 
pažangos etapų rankiniu būdu“) 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio atliekamas lygiai taip pat, kaip ir kuriant šabloną. 
Jums pateikiama visa informacija, pridėta rengiant programos turinį, ir belieka pasirinkti, kokius 
kambarius, darbuotojus ir informaciją į pažangos etapus norite įtraukti.  

Primename, kad svarbu susikurti aiškią sistemą, jog žinotumėte, kurią iš skirtingų to paties turinio 
versijų naudoti. 

1. Sukurkite vienkartinį pasirinktinių pažangos 
etapų slaptažodį. Šis slaptažodis 
naudojamas kaip vienkartinis slaptažodis, 
kad vaikas pasirinktinius pažangos etapus 
galėtų pasiekti programoje – vaikui pirmą 
kartą prisijungus, bus raginama slaptažodį 
pasikeisti. 

 
 

Patarimas! Kad būtų lengviau, vienkartinį slaptažodį galite nustatyti tokį patį, kaip ir pasirinktinis ID 
(jei jis atitinka reikalavimus), nes vaikui pirmą kartą prisijungus bus raginama pasikeisti slaptažodį. 

2. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti į šiuos pažangos etapus. 

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo „Barnahus“ – spustelėkite norimo į 
pasirinktinius pažangos etapus įtraukti 
turinio langelius. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      37 
 

   
 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš į 
pasirinktinius pažangos etapus įtrauktų 
kambarių galite pašalinti. 

 

c. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo kambarius – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

d. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo darbuotojus – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

3. Peržiūrėkite pasirinktinius pažangos etapus 
ir išsaugokite.  

 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite su vaiku, 
kad jis galėtų pasiekti jam skirtus pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams skirtoje 
programoje. 

Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų kūrimas 

Norint sukurti su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų, tiesiog reikia sukurti pasirinktinių 
pažangos etapų ir viename iš anksčiau sukurtų bendrųjų šablonų išjungti pastabas.  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      38 
 

   
 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką 
„Pasirinktiniai pažangos etapai“. 

2. Pasirinkite „Pridėti pasirinktinių pažangos 
etapų“ 

3. Sukurkite išskirtinį, bet lengvai atpažįstamą 
ir tinkamą pasirinktinį pažangos etapų ID. Šis 
pasirinktinis ID taip pat bus naudojamas kaip 
vaiko naudotojo vardas programoje.  

4. Išjunkite pastabas. 

 

5. Pasirinkite kalbą, kuria norite sukurti 
pasirinktinių pažangos etapų. 
 

 

6. Pasirinkite „Kurti pagal šabloną“ 

 

7. Pasirinkite sukurtą bendrąjį šabloną – 
bendruosius šablonus lengvai atskirsite nuo 
kitų šablonų, nes jie nurodyti kaip bendrieji 
šablonai 
 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      39 
 

   
 

Pasirinkus šabloną, bus parodytas 
pažangos etapų slaptažodis. 

 

8. Pasirinkite Naudoti šabloną tokį, koks yra. 
 

 

Būsite automatiškai nukreipti į paskutinį 
veiksmą ir pasirinktinius pažangos etapus 
galėsite peržiūrėti bei išsaugoti – visa 
informacija apie „Barnahus“, kambarius ir 
darbuotojus bus rodoma tokia, kokia 
įtraukta į šabloną. 

 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo vardas) ir slaptažodį bendrinkite su vaiku, kad jis 
galėtų pasiekti bendrojo pobūdžio pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams skirtoje 
programoje. 

  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      40 
 

   
 

Supažindinimas su specialisto pareigomis 

Specialistų prie ataskaitų srities prideda administratorius arba pagrindinis administratorius. 

Pagrindinės specialisto pareigos – kurti pasirinktinius ID ir pasirinktinius pažangos etapus 
„Barnahus“ besilankantiems vaikams, pristatant konkrečius kambarius, kuriuose jie lankysis, 
ir darbuotojus, su kuriais vaikai susitiks apsilankymo metu. Programoje naujo turinio pridėti 
negalite, galite naudoti tik jau esamą turinį, pridėtą administratorių ir (arba) pagrindinio 
administratoriaus.   

Norėdamas supažindinti vaikus, administratorius gali pridėti visų „Barnahus“ darbuotojų ir 
visuose kambariuose dirbančių specialistų nuotraukas. Nepaisant to, kiekvienas specialistas 
žino, kad apsilankymo „Barnahus“ dieną, vaikas nesusitiks su tam tikrais darbuotojais ir 
nesilankys psichinės sveikatos kambaryje. Tokiu atveju pažangos etapus galite pritaikyti taip, 
kad programoje vaikams būtų pateikti tik reikiami žmonės ir kambariai, o visa kita būtų 
paslėpta.  

Prieiga prie specialisto ataskaitų srities 
1. Priimkite kvietimo el. laišką ir prisijunkite prie specialisto ataskaitų srities. 

2. .Susipažinkite su ataskaitų srities sąsaja ir pasiekiamomis funkcijomis. 

Šablonų kūrimas 

Norėdami paprasčiau sukurti vaiko pasirinktinių pažangos etapų, galite sukurti šablonų, 
naudodami pridėtą turinį. Šablonai – tai pradinis taškas, palengvinantis pasirinktinių 
pažangos etapų kūrimą – sukurtus šablonus galite naudoti tiek kartų, kiek norite. 

Sukūrus šabloną, jį galima naudoti norint sukurti pasirinktinių vaiko pažangos etapų ir, jei 
reikia, atlikti tolesnių korekcijų. Toks lankstus požiūris leidžia užtikrinti, kad pažangos etapai 
atitiks unikalius vaiko poreikius ir, tuo pačiu, sutaupys laiko rengiant planą. 

Pavyzdys 
Jei pridėjote papildomų teksto versijų, skirtų skirtingoms amžiaus grupėms, pvz., 3–9 ir 10-17 
metų, kiekvienai grupei galite sukurti atskirų šablonų. Pavyzdžiui, galite sukurti šabloną, 
kuriame būtų įtrauktas visas jaunesnio amžiaus grupei skirtas tekstas.  

Be to, jei jūsų „Barnahus“ padalinyje besilankantys asmenys paprastai būna tik tam tikruose 
kambariuose, galite sukurti šabloną, kuriame būtų įtraukti tik konkretūs, o ne visi galimi 
kambariai. 

Kitas pavyzdys, kaip galite panaudoti šablonus – kai tuos pačius informatyvius pažangos 
etapus norite pateikti keliems vaikams ir parodyti visus jūsų „Barnahus“ padalinio kambarius 
ir darbuotojus. Tokiu atveju galite sukurti vadinamąjį bendrąjį šabloną (arba kelis, jei esate 
pateikę tekstą skirtingoms amžiaus grupėms). Kaip sukurti pažangos etapų, kuriuos galima 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      41 
 

   
 

bendrinti su keliais vaikais, aptarsime skyriuje Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų 
kūrimas. 

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=80W1ei88Cjc 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką „Šablonai“ 

2. Spustelėkite „Kurti šabloną“ – atminkite, kad 
šabloną sukurti galite tik prieš tai pridėję turinį 
apie „Barnahus“ 

3. Suteikite šablonui pavadinimą. 

Rekomenduojame suteikti tokį pavadinimą, 
kurį lengvai atpažintų ir kiti jūsų „Barnahus“ 
dirbantys specialistai (pvz., „Barnahus“ 
pažangos etapai 3–9 m. vaikams“, „Pažangos 
etapai 10–17 m. vaikams be apžiūrų 
kambario“ ir pan.)  

 

4. Pasirinkite, ar šablonas bus naudojamas 
kuriant bendrojo pobūdžio pažangos etapus. 

Bendrojo pobūdžio pažangos etapai – tai 
tokie etapai, kurie nėra skirti konkrečiam 
vaikui, todėl juos galima bendrinti su keliais 
vaikais. Pavyzdžiui, norite sukurti bendrojo 
pobūdžio „Barnahus“ pristatymą ir pristatyti 
visas „Barnahus“ teikiamas paslaugas.  

• Jei pasirinkote NE. Pereikite prie kito 
šio vadovo veiksmo. 

• Jei pasirinkote TAIP. Sukurkite šiam 
šablonui tinkamą slaptažodį. Vėliau 
šiuo slaptažodžiu vaikai programoje 
galės pasiekti bendrojo pobūdžio 
pažangos etapus. 

 

 

Daugiau apie tai, kaip sukurti bendrojo pobūdžio pažangos etapų, žr. skyriuje Su keliais vaikais 
bendrinamų pažangos etapų kūrimas. 

5. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti į šį šabloną – visas atliekant ankstesnius veiksmus pridėtas 
turinys bus rodomas iš karto, todėl svarbu susikurti aiškią sistemą, kad žinotumėte, kurią iš skirtingų to 
paties turinio versijų naudoti. 

https://www.youtube.com/watch?v=80W1ei88Cjc


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      42 
 

   
 

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo „Barnahus“ – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš 
šablone įtrauktų kambarių galite 
pašalinti. 

 

c. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo kambarius – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 

d. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo darbuotojus – spustelėkite norimo į 
šabloną įtraukti turinio langelius. 

 

6. Peržiūrėkite šabloną ir išsaugokite.  

Galite sukurti tiek šablonų, kiek tik norite. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      43 
 

   
 

Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas 

Norėdami sukurti pasirinktinių vaiko pažangos etapų, pirmiausia sukurkite unikalų pasirinktinį 
ID, su kuriuo susiesite norimus sukurti pažangos etapus. Pasirinktinis ID taip pat naudojamas 
kaip vaiko naudotojo vardas, kurį naudodamas vaikas programoje gali pasiekti pasirinktinius 
pažangos etapus. 

Kurdami pasirinktinius vaiko pažangos etapus, galite pertvarkyti kambarių eiliškumą ir 
pritaikyti kalbą bei turinį, kurį norite vaikui pateikti. Tada vaikas pasirinktinius pažangos etapus 
programoje galės pasiekti mobiliuoju telefonu / planšetiniu kompiuteriu, įvesdamas 
pasirinktinį ID ir slaptažodį.  

Vaizdinę mokymo priemonę žr. čia: https://www.youtube.com/watch?v=evQyQOlvPdY 

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką „Pasirinktiniai pažangos etapai“. 

2. Pasirinkite „Pridėti pasirinktinių pažangos etapų“ 

3. Sukurkite išskirtinį, bet lengvai atpažįstamą 
ir tinkamą pasirinktinį ID – vėliau jį nurodysite 
vaikui, kuriam kuriate suasmenintus 
pažangos etapus. Šis pasirinktinis ID taip pat 
bus naudojamas kaip vaiko naudotojo 
vardas programoje. 

 

 

4. Priklausomai nuo vietinio / šalies konteksto 

ir paties atvejo, įjunkite / išjunkite pastabas 
(žr. 3.5 skyrių „Programa „Journeys“. Ką reikia 
atminti naudojant programą“) – jas įjungti / 
išjungti galima bet kada. 

 

5. Pasirinkite kalbą, kuria norite sukurti 
pasirinktinių pažangos etapų. 
 

 

https://www.youtube.com/watch?v=evQyQOlvPdY
https://childrenatrisk.cbss.org/wp-content/uploads/sites/10/2025/04/Journeys-App_Implementation-handbook_final_LT.pdf
https://childrenatrisk.cbss.org/wp-content/uploads/sites/10/2025/04/Journeys-App_Implementation-handbook_final_LT.pdf


Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      44 
 

   
 

6. Pasirinkite, ar pažangos etapų norite 
sukurti pagal šabloną, ar rankiniu būdu 
visiškai nuo nulio. 

 
 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas pagal šabloną 

Jei sukūrėte šabloną, kurdami pasirinktinius pažangos etapus galite pasirinkti „Kurti pagal 
šabloną“. Taip pažangos etapai bus sukurti automatiškai. 

1. Išskleidžiamajame meniu pasirinkite 
norimą naudoti šabloną. 
 

 

2. Jei pasirinksite bendrąjį šabloną (t. y. 
šabloną, kuris bus naudojamas bendrojo 
pobūdžio pažangos etapams), pažangos 
etapų slaptažodis bus rodomas pasirinkus 
šabloną. 

 

Jei pasirinksite ne bendrąjį šabloną, turėsite 
sukurti vienkartinį pasirinktinių pažangos 
etapų slaptažodį. Vaikui pirmą kartą 
prisijungus vienkartiniu slaptažodžiu, bus 
raginama slaptažodį pasikeisti. 

 
 
 
 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      45 
 

   
 

Patarimas! Kad būtų lengviau, vienkartinį slaptažodį galite nustatyti tokį patį, kaip ir pasirinktinis ID 
(jei jis atitinka reikalavimus), nes vaikui pirmą kartą prisijungus bus raginama pasikeisti slaptažodį. 

 

3. Pasirinkite, ar norite naudoti šabloną tokį, 
koks yra (Naudoti šabloną tokį, koks yra), ar 
norite jį pritaikyti (Pritaikyti šabloną). 
 

 

Naudoti šabloną tokį, koks yra 

Pasirinkę šabloną naudoti tokį, koks yra, 
būsite automatiškai nukreipti į paskutinį 
veiksmą ir pasirinktinius pažangos etapus 
galėsite peržiūrėti bei išsaugoti – visa 
informacija apie „Barnahus“, kambarius ir 
darbuotojus bus rodoma tokia, kokia įtraukta 
į šabloną. 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo 
vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite 
su vaiku, kad jis galėtų pasiekti jam skirtus  

 

pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams skirtoje programoje. 

Pritaikyti šabloną 

Jei šį šabloną nuspręsite pritaikyti, galite dar labiau apriboti vaikui pateikiamą turinį. Pavyzdžiui, 
jei žinote, kad lankydamasis „Barnahus“ vaikas nesusitiks su tam tikrais darbuotojais, pritaikykite 
šių pažangos etapų šabloną taip, kad tam tikri darbuotojai nebūtų rodomi.  

Atminkite, kad negalite pridėti daugiau informacijos, nei įtraukta į šabloną, galite tik sumažinti jos 
kiekį. 

1. Pasirinkite turinį iš šablono, kurį norite įtraukti į šiuos pasirinktinius pažangos etapus.  

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti 
apie savo „Barnahus“ į šiuos 
pasirinktinius pažangus etapus – 
spustelėkite norimo iš šablono įtraukti 
turinio langelius. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      46 
 

   
 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš į 
pasirinktinius pažangus etapus 
įtrauktų kambarių galite pašalinti. 

 

c. Pasirinkite į šiuos pasirinktinius 
pažangos etapus norimą įtraukti turinį 
apie kambarius – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

d. Pasirinkite į šiuos pasirinktinius 
pažangos etapus norimą įtraukti turinį 
apie darbuotojus – spustelėkite 
norimo įtraukti turinio langelius. 

 

2. Peržiūrėkite ir išsaugokite. 

 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite su vaiku, 
kad jis galėtų pasiekti jam skirtus pasirinktinius pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams 
skirtoje programoje. 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      47 
 

   
 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio („Sukurti pasirinktinių 
pažangos etapų rankiniu būdu“) 

Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio atliekamas lygiai taip pat, kaip ir kuriant šabloną. 
Jums pateikiama visa informacija, pridėta rengiant programos turinį, ir belieka pasirinkti, kokius 
kambarius, darbuotojus ir informaciją į pažangos etapus norite įtraukti.  

Primename, kad svarbu susikurti aiškią sistemą, jog žinotumėte, kurią iš skirtingų to paties turinio 
versijų naudoti. 

1. Sukurkite vienkartinį pasirinktinių pažangos 
etapų slaptažodį. Šis slaptažodis 
naudojamas kaip vienkartinis slaptažodis, 
kad vaikas pasirinktinius pažangos etapus 
galėtų pasiekti programoje – vaikui pirmą 
kartą prisijungus, bus raginama slaptažodį 
pasikeisti. 

 
 

Patarimas! Kad būtų lengviau, vienkartinį slaptažodį galite nustatyti tokį patį, kaip ir pasirinktinis 
ID (jei jis atitinka reikalavimus), nes vaikui pirmą kartą prisijungus bus raginama pasikeisti 
slaptažodį. 

2. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti į šiuos pažangos etapus. 

a. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo „Barnahus“ – spustelėkite norimo į 
pasirinktinius pažangos etapus įtraukti 
turinio langelius. 

 

b. Pasirinkite tvarką, kuria norite pateikti 
kambarius, arba, jei norite, vieną iš į 
pasirinktinius pažangos etapus įtrauktų 
kambarių galite pašalinti. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      48 
 

   
 

c. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo kambarius – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

d. Pasirinkite turinį, kurį norite įtraukti apie 
savo darbuotojus – spustelėkite norimo 
įtraukti turinio langelius. 

 

3. Peržiūrėkite pasirinktinius pažangos etapus 
ir išsaugokite.  

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo 
vardas) ir vienkartinį slaptažodį bendrinkite su 
vaiku, kad jis galėtų pasiekti jam skirtus 
pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams 
skirtoje programoje. 

 

Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų kūrimas 

Norint sukurti su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų, tiesiog reikia sukurti pasirinktinių 
pažangos etapų ir viename iš anksčiau sukurtų bendrųjų šablonų išjungti pastabas.  

1. Šoniniame meniu eikite į skirtuką „Pasirinktiniai pažangos etapai“. 

2. Pasirinkite „Pridėti pasirinktinių pažangos etapų“ 

3. Sukurkite išskirtinį, bet lengvai atpažįstamą 
ir tinkamą pasirinktinį pažangos etapų ID. Šis 
pasirinktinis ID taip pat bus naudojamas kaip 
vaiko naudotojo vardas programoje. 

 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      49 
 

   
 

4. Išjunkite pastabas. 

 

5. Pasirinkite kalbą, kuria norite sukurti 
pasirinktinių pažangos etapų. 
 

 

6. Pasirinkite „Kurti pagal šabloną“ 

 

7. Pasirinkite sukurtą bendrąjį šabloną – 
bendruosius šablonus lengvai atskirsite nuo 
kitų šablonų, nes jie nurodyti kaip bendrieji 
šablonai 
 

 

Pasirinkus šabloną, bus parodytas pažangos 
etapų slaptažodis. 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      50 
 

   
 

8. Pasirinkite Naudoti šabloną tokį, koks yra. 
 

 

Būsite automatiškai nukreipti į paskutinį 
veiksmą ir pasirinktinius pažangos etapus 
galėsite peržiūrėti bei išsaugoti – visa 
informacija apie „Barnahus“, kambarius ir 
darbuotojus bus rodoma tokia, kokia 
įtraukta į šabloną. 

 

Pasirinktinį ID (naudojamą kaip naudotojo vardas) ir slaptažodį bendrinkite su vaiku, kad jis 
galėtų pasiekti bendrojo pobūdžio pažangos etapus mobiliesiems įrenginiams skirtoje 
programoje. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      51 
 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dėkojame, kad naudojate programą „Journeys“ ir padedate pagerinti „Barnahus“ 
besilankančių vaikų naudojimosi programa kokybę! 

 

 

  



Programa „Journeys“. Naudotojo vadovas                                                      52 
 

   
 

Žodynėlis 
Pasirinktinis ID. Pasirinktinis ID naudojamas vietoj naudotojo vardo. Kad galėtų pasiekti 
antrą skyrių, vaikai turi įvesti tinkamą pasirinktinį ID (ir vienkartinį slaptažodį). Kiekvieno 
vaiko pažangos etapų pasirinktinis ID yra unikalus ir susietas su konkrečiais pasirinktiniais 
pažangos etapais.   

Pasirinktiniai pažangos etapai. Antrą skyrių pasiekiantys vaikai gauna prieigą prie tik 
jiems skirtų pasirinktinių pažangos etapų. Vaikui įvedus pasirinktinį ID ir slaptažodį, 
atidaromas tik jam pasiekiamas skyrius. Šiame skyriuje pateikiami pasirinktiniai pažangos 
etapai ir informacija apie „Barnahus“, kambarius, kuriuose vaikas lankysis, ir darbuotojus, 
su kuriais vaikas susitiks.  

Ataskaitų sritis. Ataskaitų srityje „Barnahus“ darbuotojai gali parengti antrą programos 
dalį. Čia galima pridėti nuotraukų, teksto ir kitos aktualios informacijos apie savo 
„Barnahus“.  

Numatytoji kalba. Programos turinį galima išversti į kitas kalbas. Tačiau, norint tai 
padaryti, pirmiausia reikia pridėti numatytąją kalbą. Numatytoji kalba ir yra ta kalba, kuria 
kuriate turinį. Numatytąją kalbą reikia pridėti prieš pradedant kurti turinį.   

Šablonai. Norėdami nebekurti tų pačių pažangos etapų keletą kartų iš eilės, galite sukurti 
šabloną. Šablono sąranka panaši į pasirinktinių pažangos etapų sąranką: reikia pasirinkti 
kambarius, darbuotojus ir informaciją, kurią norite įtraukti. Sukūrę šabloną, kurdami 
pasirinktinius pažangos etapus galite pasirinkti „Kurti pagal šabloną“. Taip pažangos 
etapai bus sukurti automatiškai. Šablonai – tai pažangos etapai, kuriuos galite naudoti 
pakartotinai, kiekvieną kartą nesirinkdami turinio iš naujo.  

Susipažinkite su pavyzdžiu, kada šablonai gali būti naudingi. Kai kuriuose „Barnahus“ 
padaliniuose keletui vaikų gali būti taikomi tokie patys pažangos etapai. Darbuotojai nori 
pristatyti kambarius ir juose dirbančius specialistus. Vaikai lankysis tuose pačiuose 
kambariuose ir susitiks su tais pačiais specialistais, todėl galima sukurti bendruosius 
šablonus. Vienas šablonas gali būti skirtas jaunesnio amžiaus vaikams, o kitas – vyresnio.  

Bendrojo pobūdžio pažangos etapai. Bendrojo pobūdžio pažangos etapai yra 
pasirinktiniai ir pritaikyti ne konkrečiam vaikui, o bendrinimo su keliais vaikais reikmėms. 
Šiuos pažangos etapus galima naudoti, jei norite pateikti bendrojo pobūdžio įžangą apie 
konkretų „Barnahus“ padalinį, darbuotojus ir kambarius, nekuriant kiekvienam vaikui naujų 
pasirinktinių pažangos etapų.  

 



–


	Įžanga
	Naudotojo perspektyva (t. y. vaikui rodomas vaizdas)
	3D sąveikusis turas
	Apsilankykite savo „Barnahus“

	Ataskaitų srities naudotojo vadovas
	Supažindinimas su pagrindinio administratoriaus pareigomis
	Prieiga prie „Barnahus“ ataskaitų srities
	Administratorių kvietimas
	Specialistų kvietimas
	Programos turinio rengimas
	Kalbų pridėjimas
	Turinio numatytąja kalba pridėjimas
	Turinio automatiškai išversta kalba pridėjimas

	Šablonų kūrimas
	Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas
	Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas pagal šabloną
	Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio („Sukurti pasirinktinių pažangos etapų rankiniu būdu“)
	Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų kūrimas


	Supažindinimas su administratoriaus pareigomis
	Prieiga prie administratorius ataskaitų srities
	Specialistų kvietimas
	Programos turinio rengimas
	Kalbų pridėjimas
	Turinio numatytąja kalba pridėjimas
	Turinio automatiškai išversta kalba pridėjimas

	Šablonų kūrimas
	Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas
	Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas pagal šabloną
	Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio („Sukurti pasirinktinių pažangos etapų rankiniu būdu“)
	Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų kūrimas


	Supažindinimas su specialisto pareigomis
	Prieiga prie specialisto ataskaitų srities
	Šablonų kūrimas
	Pasirinktinių vaiko pažangos etapų kūrimas
	Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas pagal šabloną
	Pasirinktinių pažangos etapų kūrimas nuo nulio („Sukurti pasirinktinių pažangos etapų rankiniu būdu“)
	Su keliais vaikais bendrinamų pažangos etapų kūrimas



	Žodynėlis

